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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 خطوط هوایی »فلای بی« انگلیس
 نخستین قربانی برگزیت

خطوط هوایی »فلای بی« انگلیس تازه ترین شرکتی است که به 
دلیل ابهامات اقتصادی ناشی از خروج این کشور از اتحادیه اروپا 
)برگزیت( و مشکلات مالی در مرز ورشکستگی قرار گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، گزارش ها حاکی است که مسئولان این 
شرکت برای فرار از بحران اقتصادی، در روزهای گذشته با مقامات 
دولت »بوریس جانسون« رایزنی کرده اما هنوز مشخص نیست 
که گفت وگوها به نتیجه رسیده و بتواند آینده حیات این شرکت را 
تضمین کند.»فلای بی« سال گذشته هم بحران مشابهی را تجربه 
کرد که با پذیرش ۲.۲ میلیون پوند کمک مالی به کنسرسیومی 
تحت هدایت شــرکت »ویرجیــن آتلانتیک« ملحق شــد. این 
کنسرســیوم اینک برای پرداخت ۱۰۰ میلیون پوند کمک مالی 
اعلام آمادگی کرده اما با توجه به عمق مشکلات مالی »فلای بی« 
گفته می شود که این مبلغ همچنان کفاف نمی دهد.این شرکت 
هواپیمایی که مقر آن در شهر »اگزتر« انگلیس قرار دارد سالانه ۸ 
میلیون مسافر را بین ۸۱ فرودگاه در سراسر انگلیس و اروپا جابه 
جا می کند. این شــرکت اولین بار در ســال ۱۹۷۹ تحت عنوان 
»جرسی یوروپین ایرویز« آغاز به کار کرد و چهار سال بعد به گروه 

»والکر استیل« واگذار شد.

فرودگاه های سیستان و بلوچستان عملیاتی هستند
مدیرکل فرودگاه های سیستان و بلوچستان گفت:با وجود بارش 
شدید باران و آبگرفتگی در فرودگاه های استان، بلافاصله عملیات 
پاکســازی و جمع آوری سیلاب انجام شــد و اکنون فرودگاه ها 
کاملا عملیاتی هستند.به گزارش اقتصادســرآمد، علی جزینی 
زاده یادآور شد: روزهای جمعه و شنبه گذشته با بارش گسترده 
باران در استان روبرو شدیم که تا بامداد دیروز ادامه داشت. بر این 
اساس حجم بارش در فرودگاه زاهدان به بیش از 3۹ میلیمتر و در 
برخی مناطق جنوبی استان از جمله راسک، کنارک و نیکشهر به 
بالای ۱۰۰ میلیمتر رسید.وی با تاکید بر این که تمام فرودگاه های 
سیستان و بلوچستان کاملا عملیاتی و آماده ادامه خدمت رسانی 
در هدایت پروازهای امدادی هستند، افزود: با تدابیر اتخاذ شده و 
هماهنگی های لازم بلافاصله با آبگرفتگی فرودگاه ها مقابله شد و 
توانستیم در فرودگاه های زاهدان، ایرانشهر و چابهار به بالگردهای 
امدادی و  پروازهای مســافری خدمت رســانی کنیم.مدیرکل 
فرودگاه های سیستان و بلوچستان افزود: اکنون بارش در استان 

متوقف شده و امدادرسانی به مناطق سیل زده ادامه دارد.

به زودی ماهواره پرتاب می کنیم
رئیس گروه اقتصــادی دفتر مقام معظم رهبــری، از پرتاب یک 
ماهواره جدید در آینده نزدیک خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی آقامحمدی گفت: با این اتفاق از سطحی که قرار بود دائماً به 
تنش در ایران بدمد، عبور کرده و به آرامش رسیدیم؛ البته همیشه 
این دل نگرانی وجود داشت که اگر روزی آمریکایی ها اراده جنگ 
داشــته باشــند، چه اتفاقی می افتد؛ اما ما در عمل ثابت کردیم 
آمریکا هم ضعف های بزرگــی دارد.وی افزود: از ۱۹۴۵ تاکنون، 
این اولین باری بود که یک دولت به پایگاه آمریکایی ها که بر اساس 
قوانین خودشان خاک آنها محسوب می شود، موشک پرتاب کرد 
و اولین کشوری بودیم که سفارت آمریکا را که در پوشش سفارت 
در حال جاسوسی بود، تسخیر کردیم و دیپلمات های این کشور را 
۴۴۴ روز در خاک خود نگه داشتیم و همچنان بر حرف خود باقی 
مانده ایم.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: همچنین 
در نشستی با موضوع ماهواره حاضر شــدم و قرار است به زودی 

ماهواره ای پرتاب کنیم.

تداوم انجام پروازهای اروپایی ایران به جز سوئد
پروازهــای اروپایی هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران "هما" 
براساس برنامه انجام می شــود.به گزارش اقتصاد سرآمد، در پی 
شایعات انتشــار یافته در شــبکه های اجتماعی در خصوص لغو 
پروازهای اروپایی "هما" به اطلاع می رســاند، تمامی پروازهای 
اروپایی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران به مقاصد فرانکفورت، 
هامبورگ، لندن، آمستردام، پاریس، میلان، وین و کلن براساس 
برنامه پروازی انجام می شــود و هیچ کــدام از پروازهای مقاصد 
ذکر شده کنسل نشده است.گفتنی اســت پروازهای دو مقصد 
استکهلم و گوتنبرگ به محض دریافت مجوز پرواز، مجدداً انجام 

خواهند شد.

پروازهای اروپایی ایران ایر ادامه دارد
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی )ایران ایر( اعلام کرد: پروازهای اروپایی این شرکت به مقاصد فرانکفورت، هامبورگ، لندن، آمستردام، پاریس، میلان، 
وین و کلن بر اساس برنامه انجام می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی )هما( در اطلاعیه ای اعلام کرد: در پی شایعات 
انتشار یافته در شبکه های اجتماعی در خصوص لغو پروازهای اروپایی »هما« به اطلاع می رساند، تمامی پروازهای اروپایی هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران به مقاصد فرانکفورت، هامبورگ، لندن، آمستردام، پاریس، میلان، وین و کلن بر اساس برنامه پروازی انجام می شود و هیچ کدام از پروازهای مقاصد 

ذکر شده کنسل نشده است.بر اساس این اطلاعیه پروازهای دو مقصد استکهلم و گوتنبرگ به محض دریافت مجوز پرواز، مجدداً انجام خواهند شد.

نگاه

کاداستر در انتظار گوشه چشم مسئولان

کشورهای توسعه یافته و درحال توسعه، 
سال هاســت که پی ریــزی بودجه ی 
ســالیانه را برمبنای عوارض معامــلات و مالیات 
املاک  قــرارداده و با این کار توانســته اند جلوی 
فعالیت های مخرب اقتصــادی را گرفته و از طرف 
دیگر، ســرمایه ی موجود در فضای  اقتصادی را به 
گــردش دربیاورند؛ چیزی که در کشــورما عملا 

برنامه ای برای آن دیده نمی شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، روی صحبت با عوامل 
تدوین بودجه است؛ لازم نیست از اعتبار طرح های 
دیگر کاسته و برای کاداســتر هزینه کنید، لازم 
نیســت   ۱۰۰ یا ۲۰۰ طرح را تعطیل کنید؛ فقط 
تا تکمیل کاداســتر، درآمــد آن را برای خودش 
اختصاص داده و هزینه ی دســتگاه های دیگر را 
 از ریخت و پاش هــای مجموعه هایی که هیچگاه 
بودجه شان را بررسی نمی شود، تأمین کنید. منتها 
این موارد را با شرط تکمیل و  اجرای کاداستر جامع 

لحاظ کنید. 
کاداســتر طرحی که اجرای ناقص آن طی۴ سال 
۱۹۰۰ میلیارد تومان درآمد داشــته  با تکمیل و 
اجرا در سایر حوزه های از جمله درآمد مالیاتی، چه 

میزان درآمد می تواند داشته  باشد؟
کاداســتر یا نقشــه  مالکیت، به عنوان مهم ترین 
زیرساخت هر کشــور، شناخته شــده و براساس 
آن، برنامه ریــزی مدیریــت و کاربــری اراضی را 
انجام می دهند که سال هاســت که مســئولان و 
تصمیم گیــران، اجــرای آن را در رأس طرح ها و 
برنامه های توسعه و پیشرفت قرارداده اند؛ برخلاف 

رویه ای که در کشور ما وجود دارد.
کاداســتر، در زیرمجموعه ی زیرساخت اطلاعات 
مکانی )SDI( قرارداشته و محصول سامانه های 
اطلاعات مدیریت زمین )LIS( اســت. امروزه و 
با ظهــور فناوری های نوین و الکترونیکی شــدن 
فرایندهای برنامه ریزی و مدیریت منابع زمینی، 
لزوم اجرا و بهره گیری از کاداستر بیش از گذشته 

احساس می شود.
تاکنون صحبت ها و مقاله های بسیاری برای مزایای 
طرح کاداستر، گفته و نگارش شده و این مزیت ها 
بر کسی پوشیده  نیست. ثبت مالکیت تمام اراضی 
ملی و شخصی در کشــور، کاهش زمین خواری و 
کلاهبرداری های ملکی، کاهش پرونده های ورودی 

به دستگاه قضا و...، از جمله  این موارد است.
از آنجاییکه این طرح، جزو طرح های زیرساختی 
به شمار می رود، برای تکمیل شدن و اجرای صحیح، 
به تخصیص منابع مالی متناســب با حجم طرح و 
اهداف موردنظر، نیازدارد. قانون جامع حدنگار در 
سال  تصویب ۹3 و از ابتدای سال ۹۴ لازم الاجرا شد 
که مطابق آن باید در طول پنج سال، طرح کاداستر 

به طور کامل در کشور اجرا شود.
اما آن طور که در صحبت های مسئولان امر آمده، 
دلیل اصلی که موجب شده طرح کاداستر در طی 
این زمان تنها ۲۰درصد پیشرفت داشته باشد، نبود 
بودجه و اعتبار لازم است. طبق قانون، می بایست 
تمام درآمدهای اجرای این طرح، برای تکمیل آن، 
به خود طرح اختصاص می یافت؛ ولی از یک سو، 
بدون درنظر داشتن اهمیت کاداستر برای کشور، 
بیش از ۴۰ درصد درآمد فعلی آن را به هلال احمر 
داده و از سوی دیگر، بودجه ی اجرای آن را نیز بین 

دستگاه های دیگر توزیع کرده اند.
کاداســتر تنها کارکرد ثبت زمین و ثبت مالکیت 
نداشــته؛ بلکه، مدیریت کاربری اراضی، مدیریت 
و برنامه ریزی طرح های توسعه ای، تعیین مالیات 
بر املاک، ثبت حقوق و اعتبار مالــی املاک و...، 
مهم ترین کاربردهایی اســت کــه می تواند یک 
سامانه ی کارآمد کاداستری برای کشور داشته باشد. 
اما، گویی این موارد در نظر مســئولان جایگاهی 
نداشــته و آن را چاهــی برای بودجــه می دانند! 
درحالی که کاداستر، ســرمایه گذاری برای آینده  
کشور است.کشورهای توسعه یافته و درحال توسعه، 
سال هاســت که پی ریــزی بودجه ی ســالیانه را 
برمبنای عوارض معاملات و مالیات املاک قرارداده 
و با این کار توانسته اند جلوی فعالیت های مخرب 
اقتصادی را گرفتــه و از طرف دیگر، ســرمایه ی 
موجود در فضای اقتصادی را به گردش دربیاورند؛ 
چیزی که در کشــورما عملا برنامــه ای برای آن 
دیده نمی شــود.روی صحبت بــا عوامل تدوین 
بودجه است؛ لازم نیست از اعتبار طرح های دیگر 
کاسته و برای کاداســتر هزینه کنید، لازم نیست 
۱۰۰ یا ۲۰۰ طرح را تعطیل کنید؛ فقط تا تکمیل 
کاداستر، درآمد آن را برای خودش اختصاص داده 
و هزینه ی دستگاه های دیگر را از ریخت و پاش های 
مجموعه هایی که هیچگاه بودجه شــان را بررسی 
نمی شود، تأمین کنید. منتها این موارد را با شرط 

تکمیل و اجرای کاداستر جامع لحاظ کنید.

گروه حمل و نقل- بر اساس گزارش 
»گلوب اندمیل«، یکی از رسانه های 
کانادایی، ایرلاین اوکراین نیز احتمال دارد که در 
این حادثه محکوم شود که  در این صورت بیمه 
آن باید تمام خسارت ها را حتی اگر از ۲3۰ هزار 
دلار هم فراتر رود، بپردازد. »جو فیورنت« وکیلی 
در  ونکوور که سه دهه اســت در حوزه قوانین 
هوانوردی کار می کند، به این رســانه می گوید: 
»شهروندان کاندا و اوکراین در این پرواز  بوده اند 
و هر دو این کشــورها کنوانســیون مونترال را 
تصویب کرده اند. اما ایران هنوز با کنوانســیون 
قدیمی تر ورشو کار می کند که  محدودیت های 
کمتری در پرداخت غرامــت دارد.« به گزارش 
اقتصادسرآمد، بر اساس کنوانسیون مونترآل که 
در سال ۱۹۹۹ تصویب شد، در مرحله نخست، 
پرداخت غرامت خودکار است. با استناد به ماده 
  ۱۷ این کنوانســیون، برای پرداخت این مبلغ، 
شرکت مسافری هوایی نمی تواند موضوع عدم 
مسوولیت خود در سقوط را عنوان کند. بر اساس 
گزارش رسانه های کانادایی، خانواده هر قربانی 
حادثه سقوط پرواز ۷۵۲ بر اساس موقعیت فرد، 
می تواند تا ۲3۰ هزار دلار دیه دریافت کند. اما 
میزان غرامت برای هواپیمای حادثه دیده هنوز 
مشخص نیســت. نحوه پرداخت غرامت نیز به 

توافق ایران و اوکراین بستگی دارد.
بررســی منابع خبری داخلی و خارجی نشان 
می دهد که هنــوز جزئیــات نحــوه و میزان 
پرداخت غرامت این حادثه معلوم نیست. قوانین 
بین المللی مسئولیت پرداخت غرامت در حوادث 
هوایی را متوجــه ایرلاین می دانــد اما حالا به 
دلیل ساقط شدن هواپیما در ایران، ملاحظات 

دیگری وجود دارد کــه در روند قضایی جدی 
بررســی خواهد شد.»حسن رضایی فر« رییس 
کمیسیون سوانح سازمان هواپیمایی کشوری 
نیزگفت: »به طور عادی شرکت های بهره بردار 
مسوول پرداخت خســارت هستند، اما با توجه 
به اینکه سقوط هواپیمای اوکراینی، یک حادثه 
معمولی نبوده، پرداخت خســارت آن به توافق 
ایران و اوکراین بستگی دارد.«به اعتقاد بعضی از 
کارشناسان حقوقی، هر دو کشور ایران و اوکراین 
باید غرامت دهنــد؛ چرا که ایرلایــن اوکراین 
در شرایط ناامن در آســمان ایران پرواز کرده 
است. آن ها اعتقاد دارند که ایرلاین بین المللی 
اوکراین باید با اوج گرفتــن تنش های ایران و 
آمریکا، پرواز۷۵۲ را لغــو می کرد. هنوز میزان 
دقیقی از خســارتی که باید برای ساقط شدن 
هواپیمای بوئینگ ۷3۷ پرداخت شود، مشخص 
نیست. اما قیمت این هواپیما، ۱۰۶.۱ میلیون 
دلار است. برخی از مســئولان اعتقاد دارند که 
با توجه به گذشتن سه سال از عمر این هواپیما، 

میزان غرامتی که برای آن پرداخت می شــود 
پایین تــر از ارزش آن خواهــد بود.»غلامعلی 
جهانگیری«، معاون بیمه مرکزی، اعلام کرد که 
میزان خسارت به هواپیمای اوکراینی حداکثر 
۱۵۰ میلیون دلار برآورد شــده است. بر اساس 
توضیحات او، ایران پیش بینی می کند که حدود 
۲۴ میلیون دلار خسارت برای مسافر، خدمه و 
بار باشــد و ۷۰ میلیون دلار هم خسارت بدنه 
خواهد بود که در مجموع رقمــی بین ۱۰۰ تا 
۱۵۰ میلیون دلار میزان خســارت برآورد شده 
است. »غلامرضا ســلیمانی«، رئیس کل بیمه 
مرکزی نیز اعلام کرد که دولت ایران همکاری 
خوبی برای پرداخت خسارت هواپیمای اوکراینی 
خواهد داشت.قوانین بین المللی، حداکثر میزان 
غرامت پرداختــی به خانواده هــای قربانیان را 
نیز ۲3۰ هــزار دلار برآورد می کنــد اما نحوه 
پرداخت آن در این حادثه مبهم اســت. آنچه از 
صحبت های مقامات مسوول برمی آید، نشان از 
این دارد که ایران و اوکراین برای نحوه پرداخت 

این غرامت مذاکره خواهند کرد.
بر اســاس گزارش رویترز، نخست وزیر اوکراین 
اعلام کرده است که این کشــور به خانواده هر 
کدام از قربانیان، ۸ هزار و 3۵۰ دلار می پردازد. 
مقامات اوکراین همچنین اعلام کرده اند که به 
خانواده های قربانیان کمک می کنند تا از ایران، 
ایرلاین و شــرکت های بیمه غرامــت دریافت 
کنند.بر اساس کنوانسیون مونترآل، در حوادث 
هوایی ایرلایــن ملزم به پرداخت خســارت  به 
خانواده های قربانیان است. این غرامت بر اساس 
ســن و موقعیت مالی هر فرد متفاوت اســت و 
حداکثر می تواند تا ۲3۰ هزار دلار باشــد. اگر 
خانواده بتواند خســارتی بالاتر از این میزان را 
اثبات کند، ایرلاین موظف به پرداخت خسارت 
بیشتر است. مگر اینکه ایرلاین هم بتواند اثبات 
کند که ســهل انگاری صورت نگرفته است.وی 
همچنین می گوید: »مانند هر اتفاق منجر به فوت 
دیگری، روند محاسبه خسارت بسیار وابسته به 
موقعیت افراد است. برای مثال خسارت های مالی 
برای یک قربانی بزرگسال که درآمد خوبی دارد، 
بالاتر از یک بچه یا دانش آموز است.«»رادریک 
وینسور«، وکیلی در تورنتو که در پرونده قضایی 
فاجعه هوایی هند در سال ۱۹۸۵ حضور داشته 
اســت، به گلوب اندمیل می گوید: »خانواده ها 
باید تمام آنچه را که به آن هــا تعلق می گیرد، 
دنبــال کنند. آن ها بایــد روند شــکایت را در 
سریع ترین زمان ممکن شــروع کنند تا از هر 
تاخیر غیرضروری جلوگیری کنند و محدودیت 
زمان را از دســت ندهند. بر اساس کنوانسیون 
مونترآل، محدودیت زمان دو سال پس از تاریخ 

سقوط هواپیماست.«

ایران و اوکراین هر دو در تیررس پرداخت خسارت

چه کسی غرامت پرواز 752 را پرداخت می کند؟

در جهــت ایجــاد 
شــفافیت بیشــتر 
در ضوابــط جــاری و حذف 
انحصارات نیز، برخی مقررات 
دســت و پاگیر جرح و تعدیل 
شــده و شــفافیت  لازم در 
مقررات از جمله تعیین شرایط 
فسح قراردادهای شبکه سیر و 
نحوه ســرویس دهی در زمان 
تعطیلــی اعضای شــبکه ها، 
 یکپارچه سازی ســامانه های 
فروش اینترنتی بلیت و غیره 

پیش بینی شده است.  
به گزارش اقتصادســرآمد، با 
هدف افزایش ایمنی سفرهای 
ناوگان اتوبوســی جــاده ای، 
ارتقای سطح خدمات و افزایش توانمندی و مشارکت شــرکت های حمل و نقل عمومی 
مسافربری، ضوابط جدید حمل و نقل مسافر برون شهری ابلاغ شد.مهران قربانی معاون 
حمل و نقل این سازمان با بیان این مطلب، اظهار داشت: در پی استقبال هم وطنان از ناوگان 
عمومی حمل و نقل جاده ای و دستور رئیس جمهور برای نظارت و برنامه  ریزی های مؤثر 
ارتقای ایمنی در سفرهای عمومی جاده ای، سازمان راهداری و حمل و نقل جاد ه ای پیرو 
دستور وزیر راه و شهرسازی سلسله اقداماتی را در دستور کار قرار داده است که از جمله 
مهمترین این اقدامات، ابلاغ ضوابط جدید تأسیس و بهره برداری از شرکت های حمل و نقل 
مسافربری برون شهری و اصلاح ضوابط حمل و نقل مسافر است. وی با بیان این که با اجرای 
دستورالعمل جدید، چشــم انداز متفاوتی نسبت به گذشــته در ارتقای ایمنی و افزایش 
رضایت مندی هم وطنان از سطح خدمات ارایه شده، فراهم می شود، افزود: تعیین معیار 
برای انتخاب شرکت های سر شبکه، تعیین وظایف مشخص برای شرکت های سر شبکه، 
لزوم سرمایه گذاری و ارایه ناوگان ملکی برای شــکل گیری و افزایش مسئولیت پذیری و 
پاسخگویی شرکت های شبکه سیر حمل و نقل مسافر از جمله اقدامات و اصلاحات ابلاغی 
در جهت نظام مند نمودن و بهبود اجرای این تحول است.قربانی خاطرنشان کرد: با ابلاغ 
اصلاحات جدید، هرگونه افزایش شرکت های مسافربری متضمن سرمایه گذاری و تدارک 
الزامات ایمنی است و در راستای تأمین هرچه بیشتر ایمنی سفرها، شرکت های سرشبکه 
و سایر شرکت های زیر مجموعه مکلف شــدند، اتاق ویژه کنترل و مانیتورینگ ناوگان به 
منظور پایش رفتار لحظه  ای رانندگان از مبداء تا مقصد سفرها و پاسخگویی تمام وقت به 
مسافران و رسیدگی به شکایات آنان، راه اندازی کنند.معاون حمل و نقل سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، همچنین اظهار داشــت: در جهت ایجاد شفافیت بیشتر در ضوابط 
جاری و حذف انحصارات نیز، برخی مقررات دست و پاگیر جرح و تعدیل شده و شفافیت 
لازم در مقررات از جمله تعیین شرایط فسح قراردادهای شبکه سیر و نحوه سرویس دهی 
در زمان تعطیلی اعضای شبکه ها، یکپارچه سازی سامانه های فروش اینترنتی بلیت و غیره 
پیش بینی شده است. وی افزود: در راستای ارایه و توسعه خدمات حمل و نقلی به مناطق 
محروم، مشوق های لازم در ضوابط، پیش بینی شده و به منظور تقویت مدیریت شبکه های 

سیر، امکان اداره امور شبکه با مکانیزم مدیریت مشارکتی نیز در نظر گرفته شده است.

شرکت  مدیرعامل 
ســاخت و توسعه 
زیربناهــای حمل ونقــل با 
بیان اینکــه » احداث ۹۵۰۰ 
کیلومتــر خطــوط ریلی در 
برنامــه شــرکت ســاخت و 
توســعه قــرار دارد« گفت: 
طبق پیش بینی هــا مجموع 
پــروژه های ریلی در دســت 
بهره برداری تا بهار سال آینده 

به ۱۱۰۰ کیلومتر می رسد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
خیرالله خادمی اظهار داشت: 
با توجه به شعار »رونق تولید« 
کــه از ســوی مقــام معظم 
رهبــری برای ســال ۱3۹۸ 

برگزیده شد، شرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل با قرار دادن این شعار بر 
ســرلوحه کار خود،  طرح و پروژه های زیربنایی را با استفاده از توان شرکت ها و مهندسان 
کشور است. شرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل در نمایشگاه حمل ونقل، 
لجستیک و صنایع وابســته با افتخار توانمندی  های شــرکت ها و مهندسان داخلی را به 
نمایش گذاشت و مورد استقبال عموم نیز قرار گرفت تا بتواند سهم اندکی در ارتقا دانش 

و توان مهندسی کشور ایفا کند.
وی ضمن عرض خسته نباشــید و خداقوت به تمام زحمتکشــان حوزه ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل یادآور شد: این عزیزان یک سال پرزحمت همراه با اتفاقات طبیعی 
همچون سیل اواخر اسفندماه و ابتدای فروردین ماه را پشت سر گذاشتند و بخش خصوصی 
حوزه زیرساخت و راهداری با سر بلندی از این اتفاق بیرون آمدند. ما وظیفه داریم از جانب 
خود از این عزیزان که بدون کوچترین عذر، بهانه و کمترین تعلل با هزینه شخصی به یاری 

مردم سیل زده شتافتند تقدیر و تشکر کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات انجام شده طی شش سال گذشته در حوزه 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل ریلی و همچنین برنامه های پیش رو در این حوزه 
بیان داشت: در حال حاضر طول خطوط اصلی ریلی کشــور ۱۱۰۰۰ کیلومتر است که با 
احتساب خطوط فرعی و آنتنی طول کل شبکه ریلی کشور به ۱۴۰۰۰ کیلومتر می رسد. 
همچنین احداث ۹۵۰۰ کیلومتر خطوط ریلی جدید در برنامه  کاری این شرکت قرار دارد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تکمیل راه آهن خواف-هرات تا نقطه صفر مرزی در 
ایران گفت: در صورت برقراری شرایط مناسب امنیتی در افغانستان و تامین منابع لازم این 

خط به طول ۱3۹ کیلومتر به بهره برداری می رسد.
وی گفت: بر اساس پیش بینی ها تا پایان امسال یا بهار سال آینده،  مجموع خطوط ریلی در 
دست بهره برداری به ۱۱۰۰ کیلومتر می رسد که البته این حجم از پروژه بدون احتساب 

تلاش ها و اقدامات شرکت راه آهن در خصوص احداث خطوط دوم، سوم و چهارم است.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور در پایان یادآور شد: عملیات 
اجرایی اتصال استان های اردبیل، کردستان و چهارمحال و بختیاری به شبکه ریلی کشور از 

پیشرفت خوبی برخوردار هستند و در اولویت برنامه بهره برداری قرار دارد.

 آغاز تحول ایمنی سفرهای اتوبوسی 
در جاده ها

بهره برداری از راه آهن خواف-هرات 
مشروط به امنیت  افغانستان 
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